РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанский муниципальный район Приморский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт.Краскино

20.07.2015г.

                                              №59
Об утверждении отчета «Об исполнении

бюджета Краскинского городского поселения
за  1 полугодие 2015г.».
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Краскинского городского поселения за  1 полугодие 2015г.» по доходам бюджета в сумме 6 774 318,23 руб., по расходам бюджета в сумме 7 790 174,06 руб.,согласно приложении №1
     2. Старшему специалисту администрации Краскинского городского поселения О.С.Азановой  опубликовать настоящее постановления в официальных средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте Краскинского городского поселения.

    3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
Краскинского городского поселения

           В.Н.Остапченко
Приложение №1
к Постановлению от 20.07.2015г. №59
Согласно отчету об исполнения бюджета Краскинского городского поселения характеризуется следующие данные:

Таблица №1

тыс.руб.

	Показатели
	Утверждено решением №4 от 30.01.2015
	Изменения согласно уведомления №14 от 29.06.2015Фин.управления Хасанского района
	Исполнено за 1 полугодие 2015г
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	14 763,70
	14 737,00
	6 774,32
	7 989,38
	45,97

	В том числе:

Налоговые и неналоговые
	6341,00
	6341,00
	3 667,98
	2673,02
	57,85

	Безвозмездные поступления
	8422,70
	8396,00
	3106,34
	5289,66
	37,00

	РАСХОДЫ
	16 894,63
	16 867,63
	7 790,17
	9 077,46
	 46,18

	Дефецит (-)

Профицит(+)
	2130,63
	2130,63
	-1015,85

Бюджетные назначения за первое полугодие 2015 года исполнены:

по доходам - 6 774,32 тыс. рублей или 18,61% годовых плановых назначений (14 737,00 тыс. рублей);

по расходам - 7 790,17 тыс. рублей или 26,10% годовых плановых назначений (16 867,63 тыс. рублей);

бюджет Краскинского городского поселения исполнен с дефицитом в сумме 1015,85 тыс. рублей.
Доходы

За первое полугодие 2015 года в бюджет Краскинского городского поселения поступило доходов в сумме 6 774,32 тыс. рублей или 45,97%  к плановым назначениям (14 737,00 тыс.рулей), в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 3667,98 тыс. рублей, безвозмездные поступления – 3106,34 тыс. рублей.
ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Краскинского городского поселения за  1 полугодие 2015года.
Таблица №2
рубли
	Наименование показателей
	План на  2015г.
	Исполнение за  1 полугодие
2015года.
	% исполнения по доходам за  1 полугодие 2015года.

	1
	2
	4
	5

	Налоговые и неналоговые доходы
	6 341 000,00
	3 667 981,23
	57,85

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3 000 000,00
	1 482 845,39
	49,43

	Налог на доходы физических лиц
	3 000 000,00
	1 482 845,39
	49,43

	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	811 000,00
	428 215,65
	52,80

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	248 000,00
	139 266,64
	56,16

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей
	9 000,00
	3 893,14
	43,26

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	543 000,00
	296 979,44
	54,69

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	11 000,00
	-11 923,57

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8 000,00
	1 582,21
	19,78

	Единый сельскохозяйственный налог
	8 000,00
	1 582,21
	19,78

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	1 780 000,00
	1 142 125,32
	64,16

	Налог на имущество физических лиц
	130 000,00
	20 626,32
	15,87

	Земельный налог
	1 650 000,00
	1 121 498,44
	67,97

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений.
	1 500 000,00
	634 330,90
	42,29

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений.
	150 000,00
	487 167,54
	324,78

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20 000,00
	18 400,00
	92,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	20 000,00
	18 400,00
	92,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	420 000,00
	578 586,26
	137,76

	Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	300 000,00
	101 149,46
	33,72

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	120 000,00
	477 436,80
	397,86

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЯ
	300 000,00
	12 756,00
	4,25

	доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	300 000,00
	12 756,00
	4,25

	Прочие неналоговые доходы
	2 000,0
	0,00
	0

	Невыясненные платежи

	3 470,40
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 396 000,00
	3 106 337,00
	37,00

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 141 000,00
	2 974 216,00
	36,53

	Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	255 000,00
	132 121,00
	51,82

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14 737 000,00
	6 774 318,23
	45,97

Согласно отчету об исполнении бюджета Краскинского городского поселения за первое полугодие 2015 года расходы бюджета исполнены в объеме 7 790,17 тыс. рублей или 46,18% к плановым назначениям
(16 867,63тыс. рублей).

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДА БЮДЖЕТА

Краскинского городского поселения за 1 полугодие 2015года.
Таблица №3

рубли
	Код функциональной классификации расходов
	Наименование показателей
	План на  2015г.
	Исполнение за 1 полугодие
2015года.
	% исполнения к бюджету на 1 полугодие 2015года

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 608 000,00
	1 476 257,18
	40,92

	в том числе заработная плата
	2 198 100,00
	1 080 075,67
	49,14

	0102
	Глава администрации
	905 500,00
	458 345,20
	50,62

	Администрация Краскинского городского поселения
	905 500,00
	458 345,20
	50,62

	0104
	Исполнительные органы местного самоуправления
	2 096 580,00
	970 411,98
	46,29

	Администрация Краскинского городского поселения
	1 955 000,00
	970 411,98
	46,29

	0106
	Обеспечение деятельности фин.органов
	94 920,00
	47 500,00
	50,04

	Межбюджетные трансферты
	94 920,00
	47 500,00
	50,04

	0107
	Обеспечение выборов и референдумов
	511 000,00
	-

	Проведения выборов в представительные органы местного самоуправления и глав муниципальных образований.
	511 000,00
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3 363 190,92
	1 217 195,02
	36,20

	Администрация Краскинского городского поселения
	3 363 190,92
	1 217 195,02
	36,20

	0200
	Национальная оборона
	255 000,00
	94 272,64
	37,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	255 000,00
	94 272,64
	37,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	60 000,00
	-

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий стихийных бедствий
	60 000,00
	-

	0400
	Национальная экономика
	1 742 806,47
	-

	0409
	Строительство и содержание автомобильных дорог
	1 742 806,47
	-

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 243 321,00
	562 373,55
	45,23

	0501
	Жилищное хозяйство
	153 503,10
	16 514,96
	10,76

	0502
	Коммунальное хозяйство
	217 530,90
	137 003,90
	63,00

	0503
	Благоустройство
	885 436,00
	408 854,69
	46,18

	0800
	Культура и искусство, средства массовой информации
	6 335 632,25
	4 320 487,47
	68,19

	0801
	Культура и  кинематография
	6 335 632,25
	4 320 487,47
	68,19

	1000
	Социальная политика
	46 530,00
	16 588,20
	35,65

	1001
	Пенсионное обеспечение
	46 530,00
	16 588,20
	35,65

	1100
	Физическая культура и спорт
	200 000,00
	49 000,00
	24,5

	1102
	Массовый спорт
	200 000,00
	49 000,00
	24,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	16 867 629,24
	7 790 174,06
	46,18

За первое полугодие 2015 году администрация Краскинского городского поселения во исполнение своих полномочий выполнила и оплатила по разделам:
Таблица №4

рубли
	Наименование вида расходов
	План расходов на 2015г.

	Кассовые показатели расходов за первое полугодие 2015г.

	Всего
	16 867 629,24
	7 790 174,06

	0102 Глава администрации
	905 500,00
	458 345,20

	005 0102 2001001 121 211 начисление з.платы
	693 100,00
	352 030,69

	005 0102 2001001 121 213 начисление налогов
	212 400,00
	106 314,51

	0104 Исполнительные органы местного самоуправления
	1 955 000,00
	932 619,96

	005 0104 2001003 121 211 начисление з.платы
	1 505 000,00
	728 044,98

	005 0104 2001003 121 213 начисление налогов
	450 000,00
	245 425,02

	005 0104 2009999 244 226
	141 580,00
	37 792,02

	0106 Обеспечение деятельности фин.органов
	94 920,00
	47 500,00

	005 0106 2009999 540 251
	94 920,00
	47 500,00

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	3 363 190,92
	1 217 195,02

	005 0113 2111059 111 211 начисление з.платы
	1 496 000,00
	568 633,46

	005 0113 2111059 111 213 начисление налогов
	451 800,00
	162 832,85

	005 0113 2111059 242 221
Интернет, телефонная связь.
	144 000,00
	52 749,15

	005 0113 2111059 242 226
Консультант Плюс, работа с сайтом, обновление программ
	209 900,00
	114 026,35

	005 0113 2111059 242 310
 Приобретение компьютера
	46 880,00
	46 880,00

	005 0113 2111059 244 221
Пересылка почтовых отправлений
	5 000,00
	1 500,00

	005 0113 2111059 244 223
Оплата электроэнергии, водоснабжения.
	295 000,00
	161 011,44

	005 0113 2111059 244 225
Оплата за пожарную сигнализацию, техобслуживание автомобиля
	305 775,92
	30 325,00

	005 0113 2111059 244 226

Опубликование в газету, мед.освидетельствование водителя
	86 000,00
	27 102,77

	005 0113 2111059 852 290 транспортный налог

	935,00
	561,00

	005 0113 2111059 244 310 приобретение пылесоса
	8 000,00
	7 220,00

	005 0113 2111059 244 340

ГСМ, покупка канцелярии,хоз.товары.
	313 900,00
	98 353,00

	0203 Национальная оборона
	255 000,00
	94 272,64

	005 0203 1005118 121 211 начисление з.платы
	191 388,00
	74 493,60

	005 0203 1005118 121 213 начисление налогов
	57 139,20
	17 014,04

	005 0203 1005118 244 222  оплата за проезд.
	2 520,00
	2 000,00

	005 0203 1005118 244 340 покупка канцелярии.
	3952,80
	765,00

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 243 321,00
	562 373,55

	0501   Жилищное хозяйство
	153 503,10
	16 514,96

	005 0501 3302005 244 225 оплата в фонд капитального ремонта
	153 503,10
	16 514,96

	0502 Коммунальное-хозяйство
	217 530,90

	137 003,90

	005 0501 3302005 244 222

Оплата транспортных услуг
	17 530,90
	17 530,90

	005 0501 3302005 244 310 приобретения насоса для водонасосной станции
	74 600,00
	74 600,00

	005 0501 3302005 244 340

Приобретение материалов (трубы, метапол, переходник, трубы полиэтиленовые, муфта, краны,люки)
	125 400,00
	44 873,00

	0503 Благоустройство
	885 436,00
	408 854,69

	005 0501 3302009 244 223

Уличное освещение
	19 000,00
	4 362,55

	005 0501 3302011 244 222

Оплата транспортных услуг
	13 149,00
	13 149,00

	005 0501 3302011 244 225

Организация и содержание мест захоронения
	123 000,00

	51 131,94

	005 0501 3302011 244 226

Оплата по договорам
	30 300,00
	25 100,00

	005 0501 3302012 244 225

Прочие мероприятия по благоустройству.

В т.ч уборка  мусора п.Краскино, с.Цуканово, с.Камышовое, оплата по договором, санкционированной, уборка мусора с.Цуканово
	623 987,00

	268 073,20

	005 0501 3302012 244 226

-Проведение акарицидной (противоклещевой) обработки мест скопление людей( памятник в центре Краскино, парк в Дома Офицеров) п.Краскино
	14 868,00
	14 868,00

	005 0501 3302012 244 340

Приобретение материалов: мешки для мусора,

известь,перчатки,краска , кисти,черенки, ГСМ для заправки косилки, леска для косилки, метлы,цемент,гвозди.
	61 132,00
	32 174,00

	0801 Культура
	6 335 632,25
	4 320 487,47

	005 0801 2121059 243 225

Ремонт Дома офицеров (объект культуры) п.Краскино. Был выполнен ремонт кровли, окон ,дверей
	3 033 641,25
	 2 818 196,47

	005 0801 2121059 621 225

Субсидии на финансовое обеспечение

(выполнение муниц.задания)
	3 138 982,00
	1 466 791,00

	005 0801 2121059 622 225

Субсидии на иные цели
	163 009,00
	35 500,00

	1001 Пенсионное обеспечение
	46 530,00
	16 588,00

	005 1001 4001010 321 263

Доплата к пенсии
	46 530,00
	16 588,00

	1100 Физическая культура и спорт
	200 000,00
	49 000,00

	005 1102 3001013 244 222

Оплата за перевозку спортсменов на соревнования.
	150 000,00
	49 000,00